
MARLENKA – 29.3.2023   
     Ve středu 29. 3. 2023 se žáci naší školy zúčastnili exkurze do Marlenky ve Frýdku-Místku i 

s ochutnávkou jejich výrobků. 

     Nejdříve si děti vyslechly povídání o vzniku Marlenky, o surovinách, 

které se používají na výrobu a o tom, kolik a jakých výrobků továrna 

vyprodukuje za den a za rok. 

     Povídání bylo velmi poutavé, prokládané legračními obrázky a žáky i dospělé bavilo.  

     Následovala ochutnávka výrobků, která byla bohatá. 

     Po ochutnávce následovala exkurze do výrobny.  

     Děti viděly, jak se pečou dorty, jak se ořezávají do daného tvaru, jak se plní, skládají a 

posypávají oříšky a spoustu jiných důležitých věcí. Také se dozvěděly, že zaměstnanci mění 

svou pozici každé dvě hodiny. (Za mě je to opravdu výborný nápad.) 

     Mohly také vidět, jak to vypadá, když se pokazí stroj na dělání marlenkových kuliček a 

zaměstnanci musí zmetky vytáhnout a počkat, až bude stroj opravený, aby mohli kuličky 

špatného tvaru vrátit zpět do stroje. 

     Na závěr návštěvy v Marlence si děti mohly nakoupit v podnikové 

prodejně za zvýhodněné ceny.   

    Exkurze se všem – dětem i 

dospělým – velmi líbila.          pečouo 

 

 

     PO  



 


